12

	УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИКЭМ

УАСЭХЭМРЭ ТАРИФХЭМРЭ

ЯГЪЭНЭФЭНКIЭ ИГЪЭIОРЫШIАПI

	(385009, г. Майкоп, ул. Юннатов, 9, тел. (8772) 57-65-42, факс (8772)  57-65-42

	ПРОЕКТ

П Р И К А З № _____
	«___» ___________ 2015 года
	                                             г. Майкоп

О внесении изменений в некоторые приказы Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея

В соответствии в частью 9 статьи 32 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в целях оптимизации взаиморасчетов за горячую воду, на основании постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 15.07.2010 № 133 «О некоторых вопросах Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея» п р и к а з ы в а ю:
1. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 18.12.2014 № 203-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для филиала ОАО «Автономная теплоэнергетическая компания» «Майкопские тепловые сети» на 2015 год» внести следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;
б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:
Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 18 декабря 2014 года № 203-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей филиала ОАО «Автономная теплоэнергетическая компания» «Майкопские тепловые сети» на 2015 год
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем
	без полотенцесушителя

	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	109,35
98,28
11,07
	129,03
115,97
 13,06
	101,80

90,73
11,07
	120,12

107,06
13,06

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	117,44

104,85

12,59
	138,58

123,72
14,86
	109,39

96,80

12,59
	129,08

114,22

14,86

2. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 16.12.2014 № 200-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для МУП «Ресурс» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 16 декабря 2014 года № 200-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей МУП «Ресурс» на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем

	без НДС
	с НДС

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	91,26
74,84
16,42
	107,69

88,31

19,38

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	104,28

86,06

18,22
	123,05

101,55

21,50

3. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 08.12.2014 № 168-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для МП «Теплосети» МО «Гиагинское сельское поселение» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 8 декабря 2014 года № 168-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей МП «Теплосети» МО «Гиагинское сельское поселение»* на 2015 год
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем
	без полотенцесушителя

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	167,38

146,78

20,60
	156,50

135,90

20,60

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	178,76

156,76

22,00
	167,14

145,14

22,00

Примечание:
* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
4. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 11.12.2014 № 185-ПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для ГБУ РА «Кошехабльский комплексный центр социального обслуживания населения» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 11 декабря 2014 года № 185-ПА

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей ГБУ РА «Кошехабльский комплексный центр социального обслуживания населения»* на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	167,33

146,48

20,85

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	179,61

156,34

23,27

Примечание:
* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
5. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 15.12.2014 № 199-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для ГБУЗ РА «ЦРБ Майкопского района» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 15 декабря 2014 года № 199-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей ГБУЗ РА «ЦРБ Майкопского района» на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем

	без НДС
	с НДС

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	124,15

113,08

11,07
	146,50

133,44

13,06

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	133,37

120,78

12,59
	157,38

142,52

14,86

6. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 12.12.2014 № 189-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для ООО «Стрелец» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 12 декабря 2014 года № 189-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей ООО «Стрелец»* на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем
	без полотенцесушителя

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	123,09

111,17

11,92
	113,80

101,88

11,92

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	133,02

118,72

14,30
	123,11

108,81

14,30

Примечание:
* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
7. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 12.12.2014 № 188-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для ООО «Тепловые сети» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 12 декабря 2014 года № 188-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей ООО «Тепловые сети»* на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем
	без полотенцесушителя

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	120,24

108,32

11,92
	111,20

99,28

11,92

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	129,98

115,68

14,30
	120,34

106,04

14,30

Примечание:
* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
8. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 08.12.2014 № 169-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для ООО «Тахтамукайрайводоканал» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

 Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 8 декабря 2014 года № 169-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей ООО «Тахтамукайрайводоканал»* на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем
	без полотенцесушителя

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	120,24

108,32

11,92
	111,20

99,28

11,92

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	129,88

115,58

14,30
	120,24

105,94

14,30

Примечание:
* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
9. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 10.12.2014 № 180-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для ООО «Теплоэнерго» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:
Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 10 декабря 2014 года № 180-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей ООО «Теплоэнерго»* на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем
	без полотенцесушителя

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	138,90
124,83

14,07
	129,67

115,60
14,07

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	148,89

132,98

15,91
	139,06
123,15
15,91

Примечание:
* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
10. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 10.12.2014 № 181-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для ООО «Теплоэнерго-1» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:
Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 10 декабря 2014 года № 181-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей ООО «Теплоэнерго-1»* на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем
	без полотенцесушителя

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	138,90

124,83

14,07
	129,67

115,60

14,07

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	148,89

132,98

15,91
	139,06
123,15
15,91

Примечание:
* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
11. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 05.12.2014 № 164-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное предприятие» Теучежского района на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 5 декабря 2014 года № 164-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей МП «ЖКХ» Теучежского района* на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем
	без полотенцесушителя

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	124,51

104,73

19,78
	114,14

94,36
19,78

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	134,10

111,85

22,25
	123,03

100,78

22,25

Примечание:
* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
12. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 09.12.2014 № 179-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для муниципального предприятия Шовгеновского района «Жилкомсервис» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 9 декабря 2014 года № 179-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей МП Шовгеновского района «Жилкомсервис»* на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителем
	без полотенцесушителя

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	137,17
120,07
17,10
	127,95
110,85
17,10

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	146,21
128,23

17,98
	136,36

118,38

17,98

Примечание:
* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
13. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 18.12.2014 № 204-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду, отборный пар для ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 18 декабря 2014 года № 204-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	без полотенцесушителя

	без НДС

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	183,52
151,40
32,12

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	197,67

161,69

35,98

14. В приказ Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 18.12.2014 № 205-П «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду для ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» на 2015 год» внести следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию» исключить, слова «приложению № 2» заменить словами «приложениям № 2 и 2.1»;

б) дополнить приложением № 2.1 следующего содержания:

Приложение № 2.1

к приказу Управления

государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея

от 18 декабря 2014 года № 205-П

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» на 2015 год

	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тарифы на горячую воду

(руб./куб. м)

	с полотенцесушителя

	с НДС

	до 30.06.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	131,41

118,35

13,06

	с 01.07.2015 по 31.12.2015

	Горячее водоснабжение

  в том числе:

стоимость нагрева

стоимость холодной воды
	1 куб.м.
	141,24

126,38

14,86

15. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Начальник Управления                                                                          А.М. Хапаев